

# **K/S Växjö Butikspark III, Sverige**

**c/o I/S EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø**

**CVR-nr. 26 36 91 93**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2017.

---

Thomas Birkedal  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

K/S Växjö Butikspark III, Sverige  
c/o I/S EjendomsInvest  
Hammershusgade 9  
2100 København Ø

CVR-nr.: 26 36 91 93

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Bent Schou-Jensen  
Henrik Rohde Nielsen  
Carl-Henning Futtrup

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 8,0 % er dagsværdien for ejendommen 15,8 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommen med ca. 0,5 mio. kr.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 757 t.kr. mod 715 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 990 t.kr. mod 132 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>756.808</b>	<b>715</b>
2 Andre finansielle indtægter	573.019	1
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-339.903</u>	<u>-584</u>
<b>Ordinært resultat</b>	<b>989.924</b>	<b>132</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>-730.912</u>	<u>-53</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>259.012</u></b>	<b><u>79</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>259.012</u>	<u>79</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>259.012</u></b>	<b><u>79</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	15.779.490	16.510
Materielle anlægsaktiver i alt	15.779.490	16.510
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>15.779.490</b>	<b>16.510</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	242.062	313
Periodeafgrænsningsposter	7.747	0
Tilgodehavender i alt	249.809	313
Likvide beholdninger	373.706	448
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>623.515</b>	<b>761</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>16.403.005</b>	<b>17.271</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Kontant andel af stamkapitalen	2.757.700	2.757
5	Overført resultat	136.801	-122
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.894.501</u></b>	<b><u>2.635</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7.840.849	9.240
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	160.587	228
	K/S Växjö Butikspark, Sverige	5.084.912	4.805
	Anden gæld	150.192	122
	Periodeafgrænsningsposter	271.964	241
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.508.504</u>	<u>14.636</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.508.504</u></b>	<b><u>14.636</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.403.005</u></b>	<b><u>17.271</u></b>
<b>1</b>	<b>Finansiering</b>		
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Finansiering</b>		
Selskabet har i maj 2017 foretaget indfrielse af banklånene på SEK 10,1 mio., som var optaget hos Aareal Bank. Indfrielsen er finansieret med midler fra K/S Växjö Butikspark, Sverige.		
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Kursregulering, valuta	573.019	0
Skattefrie renter	<u>0</u>	<u>1</u>
	<u><b>573.019</b></u>	<u><b>1</b></u>

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2016	20.819.087	20.878
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-59</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>20.819.087</u></b>	<b><u>20.819</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	-4.308.685	-4.616
Årets regulering til dagsværdi	<u>-730.912</u>	<u>307</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b>	<b><u>-5.039.597</u></b>	<b><u>-4.309</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>15.779.490</u></b>	<b><u>16.510</u></b>
<b>Ejendomsværdi SEK</b>	<b><u>20.300.000</u></b>	<b><u>20.328</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for den enkelte ejendom tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatsen er fastsat på baggrund af markedsniveauet. Vurderingen er foretaget af kyndige inden for ejendomsbranchen.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent	8,0 %
---------------	-------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 467 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 2.895 t.kr. til 2.583 t.kr.

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Kontant andel af stamkapitalen</b>		
100 kommanditanparter á kr. 27.577	2.757.700	2.297
Indskud i året	<u>0</u>	<u>460</u>
	<b><u>2.757.700</u></b>	<b><u>2.757</u></b>
100 kommanditanparter á DKK 60.000	<u>6.000.000</u>	<u>6.000</u>
	<b><u>6.000.000</u></b>	<b><u>6.000</u></b>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	<u>28.945</u>	<u>26</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	-122.211	-201
Årets overførte overskud eller underskud	<u>259.012</u>	<u>79</u>
	<b><u>136.801</u></b>	<b><u>-122</u></b>
<b>6. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitut	<u>7.840.849</u>	<u>9.240</u>
	7.840.849	9.240
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-7.840.849</u>	<u>-9.240</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## **Noter**

---

### **7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ejendomme er i forbindelse med optagelse af finansieringen pantsat til fordel for långiverne.

Likvide beholdninger er håndpantsat til fordel for långiverne.

### **8. Eventualposter**

#### **Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest, der tidligst kan ophøre pr. 30. juni 2017.
